
 

 
 

 
 
 

 
 

Pravidla 
Rady kraje Vysočina 

 pro zřizování školských rad při základních, středních a vyšších odborných školách 
zřizovaných Krajem Vysočina 

 
 
 
 

 
 

ze dne 21. 6. 2005 
 
 
 
 

č. 5/05 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Pravidla Rady kraje Vysočina pro zřizování školských rad při základních, středních 

a vyšších odborných školách zřizovaných Krajem Vysočina (dále jen „Pravidla“) 
upravují zřizování školských rad při základních, středních a vyšších odborných školách 
zřizovaných krajem Vysočina. 

(2) Na základě ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), (dále jen „školský 
zákon“), zřizovatel zřizuje při základních, středních a vyšších odborných školách 
školskou radu. 

 
Čl. 2 

Základní ustanovení 
 

(1) Školská rada je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků, 
zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy. 

 
(2) Pokud je součástí právnické osoby více těchto škol, zřizovatel zřizuje jednu školskou 

radu. 
 
(3) Při vyšší odborné škole zřizovatel zřizuje školskou radu vždy samostatně. 
 
(4) Funkční období členů školské rady je tři roky. 
 
(5) Zřizovatel stanoví počet členů školské rady. 
 
(6) Zřizovatel jmenuje třetinu školské rady, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a 

zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy, členem školské 
rady nemůže být ředitel. 

 
(7) Zřizovatel vydává volební řád školské rady. 
 
(8) Ředitel školy zajišťuje v souladu s volebním řádem školské rady řádné uskutečnění 

voleb do školské rady. 
 
(9) Školská rada podle § 185 odst. 10 školského zákona se ustaví do 1 roku od nabytí 

účinnosti tohoto zákona. 
 
(10) Do ustavení školské rady vykonává její funkci rada školy (pokud byla zřízena) podle 

dosavadních předpisů. 
 

Čl. 3 
Postup orgánu kraje 

 
(1) Rada kraje ve smyslu § 167 odst. 2 školského zákona stanoví počet členů školské rady. 
 
(2) Rada kraje jmenuje třetinu členů školské rady. Návrh třetiny členů školské rady 

za zřizovatele předkládá radě kraje odbor školství, mládeže a sportu (dále jen „OŠMS“).  

 2



 

Čl. 4 
Ředitel příspěvkové organizace 

 
(1) Ředitel školy zajišťuje v souladu s volebním řádem školské rady řádné uskutečnění 

voleb příslušných členů školské rady. 
 

(2) Ředitel školy jmenuje nejméně tříčlennou volební komisi k přípravě a provedení voleb. 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Nedílnou součástí těchto pravidel je volební řád. 
 
(2) Za aktualizaci těchto pravidel odpovídá OŠMS.  
 
(3) Tato Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení Radou kraje Vysočina. 
 
(4) Tato Pravidla byla projednána na jednání Rady kraje Vysočina dne 21. 6. 2005 

a schválena usnesením č. 0868/22/2005/RK. 
 
V Jihlavě, dne 21. 6. 2005 
 
 
 

 
Miloš Vystrčil 
hejtman kraje 

 3


